
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N" 038-2023-MPLC/A

Quillabamba, 13 de enero del 2023

VISTOS:
El InformeN0 011-2023-GDS/MPLC. de fecha 13 de enero del 2023. emitido por el Abg. Herbert Salas Castillo-

Gerente de Desarrollo Social. Informe N“ 004-2023-GATyDUR-MPLC, de fecha 11 de enero del 2023, emitido por el
Arq. Santiago Ovalle Zamalloa -Gerente de Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Urbano Rural, InformeN0 0012-
2023/G1P/HRAE/MPLC, de fecha 09 de enero del 2023, emitido por el Ing. Helard Ramiro Aparicio Escobar- Gerente
de Infraestructura. InformeN0 05-2023-AMHR7GDEA-MPLC, de fecha 13 de enero 2023, emitido por el Ing. Alex Mario
Huaman Rojas-Gerente de Desarrollo Económico y Agropecuario, Informe Na 002-2023-MPLC-GM/GPP/UPMI-
MAAR, de fecha 13 de enero del 2023 emitido por el. Econ. Marco Antonio Alvarez Ríos -Responsable de la Unidad de
Programación Multianual de Inversiones. Informe N° 015-2023-ARMT-UP-DPP-MPLC. de fecha 13 de enero del 2023
emitido por la Econ. Ana Rosalía Maita Torres, Jefe(a) de Presupuesto. Informe N° 03-2023-JVM/DPP-MPLC. de fecha
13 de enero del 2023, emitido por el Mg. John Vargas Muñiz- Director de Planeamiento y Presupuesto, Proveído N° 278
de Gerencia Municipal y;

CONSIDERANDO:
Que, El artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley de Reforma Constitucional-

Ley N° 30305, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de
Municipalidades, establece que "Las Municipalidades Provinciales y Distritales son órganos de Gobierno Local, con
personería jurídica de Derecho Público y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su
competencia, radicando esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración,
con sujeción al ordenamiento jurídico, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa’’;

Que. el Decreto Legislativo Na 1440 -  Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, al
referirse al presupuesto, en su Artículo Na 13a, establece que: “El presupuesto constituye el instrumento de gestión del
Estado para el logro de resultados a favor de la población, a través de la prestación de servicios y logro de metas de
coberturas con eficacia y eficiencia por parte de las Entidades. Asimismo, es la expresión cuantificada, conjunta y
sistemática de los gastos a atender durante el año fiscal, por cada una de las Entidades del Sector Público y refleja los
ingresos que financian dichos gastos”;

Que, el Articulo N° Io, numeral 1) de la Resolución de Contrataría N°195-88-CG, que regula la ejecución de
obras Publicas de Administración Directa, prevé que: “Las Entidades que programen la ejecución de obras bajo esta
modalidad, deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal técnico administrativo y tas equipos
necesarios”

Que, el Artículo 12°, numeral 12.1.2 Literal C, numeral 5 de la Directiva Na 002-2019-EF/ 50.01, Directiva de
Programación Multianual Presupuestaria, para estimar el gasto público en materia de bienes y servicios, adicionalmente
se deben considerar las siguientes pautas para la programación: “Prever tas recursos necesarios para garantizar tas gastos
oportunos de operación y mantenimiento de las inversiones realizadas. Para efectos de una adecuada programación del
gasto corriente, las entidades deberán compatibilizar su Asignación Presupuestal Multianual para tas gastos d capital y
gasto corriente, de modo que se asegure la existencia de tas recursos suficientes para la operación y mantenimiento que

'GERWáÍA
MÜNfCIPAt

generaran las inversiones en marcha, y especialmente, las nuevas inversiones (...)”;
Que, de acuerdo al Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440 -  Decreto Legislativo del Sistema Nacional de

Presupuesto Público, sobre las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, en atención al inciso
taAl7.1) son modificaciones presupuestarias a nivel Funcional y Programático que se efectúan dentro del marco del
¡^Presupuesto Institucional vigente de cada pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen tas créditos
¿^presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los productos y proyectos que tienen implicancia en la

estructura funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar tas propósitos
a  l°gr a r  durante el año fiscal; 1) Las A.nulaciones constituyentes la supresión total o parcial de tas créditos presupuestarios
de productos o proyectos. 2) Las habilitaciones constituyen el incremento de tas créditos presupuestarios de productos y
proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos y proyectos; así mismo, el Inciso
47.2) las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha
facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano;

Que, mediante Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año Fiscal 2023, en su art. 13°
Medidas en gatos de Inversión señala que, “ Con el propósito de asegurar la ejecución de las inversiones bajo el ámbito
del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y de proyectos que no se encuentren bajo el
ámbito de dicho Sistema Nacional, se dispone que para efectos que las entidades del Gobierno Nacional, tas gobiernos
regionales, y gobiernos locales puedan efectuar anulaciones con cargo a tas recursos de las referidas inversiones y



SEC
G

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
SANTA ANA ■ LA CONVENCIÓN - CUSCO

Quillabaniba Ciudad del Eterno Verano

proyectos que se encuentren en etapa de ejecución, se requiere opinión favorable de la Oficina de Programación
Multianual de Inversiones y/o de la Oficina de Presupuesto de la entidad o quienes hagan sus veces según corresponda;

Que. mediante la Directiva N° 001-2019-EF/63.011 Directiva General del Sistema Nacional de programación
Multianual y gestión de Inversiones, artículo 15° Priorización de la cartera de inversiones del PMI señala que, “La OPMI
teniendo en cuanta los criterios de priorización aprobados, selecciona y prioriza las inversiones a ser financiadas total o
parcialmente en fondos públicos para su inclusión en el PML Las Inversiones priorizadas son ordenadas en el MPMI
según su estado de avance en el Ciclo de Inversiones.

, Que, con Informe N° 011-2023-GDS/MPLC, de fecha 13/01/2023, el Abg. Herbert Salas Castillo- Gerente de
- A JsjDesarrollo Social, solicita la modificación presupuesta! entre proyectos e incorporación al Presupuesto Institucional

Modificado PIM 2023 en mérito al sustento detallado en el Informe Técnico N° 001-2023-GDS/MPLC, el cual previo
V /  análisis y evaluación, concluye; Que la modificaciones Presupuéstales planteadas en el presente, cumplan con lo

establecido en el art. 13° de la Ley N° 31368 Ley de Presupuesto para el Sector Publico para el año fiscal 2023y el Anexo
02 de la Directiva N°0005-2022-EF/50.01, que aprueba los lincamientos sobre modificaciones presupuestarias para la
ejecución del gasto en inversiones y en proyectos de las entidades publica, siendo viable la asignación de mayores créditos
presupuéstales, quedando la propuestas de modificación e incorporación al PIM 2023;

SSOR

Que, con Informe N° 004-2023-GAT y DUR -  MPLC, de fecha 11 de enero del 2023, el Arq. Santiago Ovalle
Zamalloa-Gerente de Acondicionamiento Territorial y Desarrollo urbano Rural, solicita la Programación e Incorporación
de proyectos al Presupuesto Institucional Modificado P1M 2023, en mérito al sustento en el Informe Técnico 001-
2023/GATyDUR/ARQ/SOZ/MPLC, el cual previo análisis y evaluación, concluye; que las modificaciones planteada,
cumplen con lo establecido en el art. 13° de la Ley N° 31368 ley de Presupuesto para el Sector Publico para el año fiscal
2023 y la Directiva N° 001 -2019-EF/93.01 Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y gestión
de Inversiones, quedando la propuesta de Modificación e Incorporación al PIM 2023;

Que. con Informe N° 012-2023/GIP/HRAE/MPLC. de fecha 09/01/2023, el Ing. Helard Ramiro Aparicio
Escobar. Gerente de Infraestructura , quien solicita la Programación e Incorporación de proyectos de inversión al
Presupuesto Institucional Modificado PIM 2023. en mérito al Informe Técnico 001-2023/GIP/HRAE/ MPLC. en el cual
previo análisis y evaluación concluye que , las Modificación planteada, cumple con lo establecido en el artículo 13° de
la Ley N° 31368 Ley de Presupuesto para el Sector Publico para el año Fiscal 2023 y la Directiva N° 001-2019- EF/93.01
Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, quedando la propuesta de
modificación e Incorporación al PIM 2023

Que. con Informe N° 05-2023-AMHR/GDEA-MPLC, de fecha 13/01/2023, el Ing. Alex Mario Huaman Rojas,
erente de Desarrollo Económico y Agropecuario, solicita la modificación entre inversiones e Incorporación al
resupuesto Institucional Modificado PIM 2023, en razón que la modificación planteada, cumplen con lo establecido en

el artículo 13° de la Ley N° 31368 Ley de Presupuesto para el Sector Publico para el año Fiscal 2023 y la Directiva N°
001-2019- EF/93.01 Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones,
quedando la propuesta de modificación e Incorporación al PIM 2023;

Que. con Informe N°002-2023-MPLC-GM/UPMl-MAAR. de fecha 13/01/2023, el Mgt. Maco Antonio Alvarez
os, Responsable de la Unidad de Programación Multianual de Inversiones, sustentando el marco legal vigente emite
inión favorable para la generación de lacadena programática al PIM 2023 y sus distintas modificaciones entre proyectos

^T/onform e lo solicitado por las Unidades Ejecutoras de Inversión (Gerencia de Línea), ya que los proyectos solicitados
Jipara su incorporación se encuentran en la fase de inversión desde la etapa de liquidación, obras en continuidad,

expedientes técnicos culminados, expedientes técnicos en etapa de elaboración, asa como fichas técnicas viable para inicio
de sus expedientes técnicos. Asimismo solicita opinión de disponibilidad presupuesta! para proceder con la aprobación
respectiva;

Que con Informe N° 0015-2023-ARMT-UP-DPP-MPLC. de fecha 13/01/2023. la Econ. Ana Rosalía Maita
Torres Jefe de la Unidad de Presupuesto, emite opinión favorable para la modificación entre proyectos y la incorporación
al presupuesto Institucional Modificado (PIM) de los proyectos requeridos. Por lo que solicita la aprobación mediante
Resolución de Alcaldía; La propuesta del presupuesto institucional modificado de inversiones PIM - 2023, por un total
de SZ. 81.032.873.00. en mérito al presupuesto aprobado mediante Acuerdo de Consejo N" 200-2022-MPLC de fecha
26.12.2022 y promulgada mediante Resolución de Alcaldía N° 878-2022-A-MPLC/A de fecha 28.12.2022. con lo cual
se presenta la presupuesta del presupuesto modificado de inversiones PIM-2023, de acuerdo al siguiente Resumen:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

Quillabamba Ciudad del Eterno Verano

CUADRO N° 01: RESUMEN DE PRESUPUESTO MODIFICADO DE INVERSJONES-z2Q23
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2023, RUBRO CANON Y SOBRE CANON

PIA 2023 PIM
CANON Y SOBRECANON 81,032,873.00 81,032,873.00

ESTUDIOS DE PRE INVERSION 3,051,643.00 3,051,643.00
MANTENIMIENTO 10,000,000.00 10,000,000.00
TRANFERENCIA 1,000,000.00 1,000,000.00
PROCOMPITE 5,000,000.00 3,946,271.00
PROYECTOS 61,981,230.00 63,034,959.00
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 54,006,807.00 54,006,807.00
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 2,496,674.00 2,496,674.00
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y MA 1,851,222.00 2,904,951.00
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 1,200,000.00 1,200,000.00
GERENCIA DE MEDIO AMBIENTE 2,000,000.00 2,000,000.00
GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS 426,527.00 426,527.00

FUENTE: PIA 2023 + PROPUESTA DE ORGANOS DE LINEA

Que, con Informe, N° 03-2023- JVM/DPP-MPLC, de fecha 13/01/2023, el Mgt. John Vargas Mufiiz- Director
e Planeamiento Y Presupuesto, remite la propuesta de Modificación entre proyectos e Incorporación al Presupuesto

Institucional Modificado PIM 2023, para su aprobación mediante Resolución de Alcaldía, la misma que cuenta con
opiniones favorables de la Unidad de Programación Multianual de Inversiones y la unidad de Presupuesto;

Que, mediante Informe Legal Na 0056-2023-QAJ-MPLC, de fecha 13/01/2023, el Abg. Américo Alvarez
Huamani-Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en atención a los documentos descritos en los considerandos

V  y ' \ r\ p r e c e dentes, previo a la descripción de los antecedentes, invocación de la base legal, y análisis jurídico, concluye y opina
que es PROCEDENTE APROBAR, la Modificación entre Proyectos e Incorporación de Inversiones al Presupuesto
■institucional Modificado PIM 2023; requerido por las unidades Ejecutoras y en Marco a lo establecido en la Directiva N°
001-2019-EF/63.011, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y la
Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el afio fiscal 2023, Modificación e Incorporación al PIM 2023;

Que, mediante Proveído N° 278 de fecha 13/01/23, el Gerente Municipal, dispone la emisión del Acto
esolutivo;

Por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas en el Inc. 6) del Art. 20° y Art. 43° de
a Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 y demás normas vigentes;

ESOR

0073

|FU N C .

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la Modificación Presupuestal entre Proyectos e Incorporación de
Inversiones al Presupuestó Institucional Modificado PIM 2023, de los Proyectos de Inversión solicitados por las

feminidades Ejecutoras de acuerdo al siguiente detalle: _________________________________________
'fe’, GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL ___

CUI

2460704

0074 2475495

0002

2110685

TOTAL

2498751

DESCRIPCION
0281399 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS Y RECREATIVOS PARA LA
POBLACION DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION - CUSCO
0274471 MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES
HUMANAS Y GESTION PARA LA INCLUSION
SOCIOECONOMICA DE LAS POBLACIONES
VULNERABLES DE LAS CUENCAS DE CHUYAPI
SAMBARAY Y VILCANOTA DEL DISTRITO DE SANTA
ANA- LA CONVENCION-CUSCO__________________
0316638 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
EMERGENCIA PARA LA ATENCION Y MANEJO
CLINICO DE CASOS COVID 19 EN LA RED DE SALUD
LA CONVENCION EN EL DISTRITO DE SANTA ANA
LA CONVENCION-CUSCO __________________
0249948 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PREVENCION Y ATENCION OPORTUNA DE
EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS N° 57 DE QUILLABAMBA-LA
CONVENCION CUSCO ______

www.laconvencion.qob.pe Jr. Espinar b ClUí

PIA

736,674.00

1,700,000.00

60,000.00

ANULACION

719,765.00

478,223.00

CREDITO

400,000.00

PIM

16,909.00

1,221,777.00

460,000.00

ESTADO DEL
PROYECTO

LIQUIDACION

PARA EJECUCION

CONTINUIDAD

2,496,674.00 1,197,988.00

797,988.00 797,988.00 CONTINUIDAD

1,197,988.00 2,496,674.00



SECR
GEh

0

ESOR
DIGO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

Quillabamba Ciudad del Eterno Verano

GERENCIA DE DESARROLLO DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO
SEC.
FUNC

CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM
ESTADO DEL
PROYECTO

0067 2000174
0289511.MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
GESTION TERRITORIAL PARA EL DESARROLLO URBANO
EN EL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

1,200,000.00 70,302.00 1,129,698.00

2493051
0289511.MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
GESTION TERRITORIAL PARA EL DESARROLLO URBANO
EN EL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

0 35,302.00 35,302.00 LIQUIDACION

2372753
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION Y
REGULACION PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DISTRITO DE SANTA ANA PROVINCIA DE LA
CONVENCION CUSCO

0 35,000.00 35,000.00 EXPEDIENTE
TECNICO

TOTAL 1,200,000.00 70,302.00 70,302.00 1,200,000.00

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DEL

PROYECTO

2525288

CREACION DE LOS SERVICIOS COMUNALES EN EL
SECTOR DE PACCHAC CHICO  DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 20,110.00 20,110.00 LIQUIDACION

2140592

INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION
RURAL EN LOS SECTORES DE CHOLAPAMPA Y
CHIHUANCCASA DEL DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

0.00 34,986.00 34.986.00 LIQUIDACION

2531395

CREACION DE LOS SERVICIOS COMUNALES EN EL
SECTOR DE AGUILAYOC BAJO DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 18,571.00 18,571.00 LIQUIDACION

2498486

CREACION DEL CAM INO  VECINAL DEL SECTOR
DE POTRERO HACIA EL SECTOR DE LLACTAPATA
EN EL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCIO N - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 20,110.00 20,110.00 LIQUIDACION

0014 2022722
2022722: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA

10,000,000.00 10,000.000.00 CONTINUIDAD

2081055

2081055: CONSTRUCCION DEL MERCADO
MAYORISTA DEL C O N O  SUR DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

0.00 0.00 808,595.00 808.595.00 CONTINUIDAD

| 0071 2142067

2142067: MEJORAMIENTO DEL CEMENTERIO
GENERAL DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA,
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCION - CUSCO

1,605,987.00 1,305,987.00 0.00 300,000.00 CONTINUIDAD

/

2194806

2194806: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN EL JIRON MARTIN
ADAN DEL C O N O  SUR DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA.
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

0.00 0.00 1 72,446.00 1 72,446.00 CONTINUIDAD

1

2195591

2195591: INSTALACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL
PUENTE POROMATE SOBRE EL RIO POROMATE,
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCION - CUSCO

0.00 0.00 86,898.00 86,898.00 CONTINUIDAD

2217342

221 7342: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL
DEL SECTOR DE SERRANUYOC BAJO DEL DISTRITO
DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION
- CUSCO

0.00 0.00 291,230.00 291,230.00 CONTINUIDAD

2301350

2301350: INSTALACION DE ESPIGONES EN LA
MARGEN IZQUIERDA Y DERECHA DEL RIO
VILCANOTA SECTOR DE URPIPATA BAJA, PUENTE
PAVAYOC-ENCUENTRO RIO CHUYAPI.DISTRITO
DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION
- CUSCO

0.00 0.00 151,107.00 151.107.00 CONTINUIDAD



GEN

SESOS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

Quillabamba Ciudad del Eterno Verano

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
3  SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DEL

PROYECTO

2389 '22

2389122: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA LE N°
50228 VIRGEN DE LAS MERCEDES DEL SECTOR DE
PINTOBAMBA DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 1,130.645.00 1,130,645.00 CONTINUIDAD

o  10001
>

2417Ó60

241 7660: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA
NIVEL 1-4. RED DE SERVICIOS DE SALUD LA
CONVENCION. QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

10.300,000.00 0.00 0.00 10.300,000.00 CONTINUIDAD

2454498

2454498: CREACION DEL CAM INO  VECINAL DEL
SECTOR DE URPIPATA ALTA - SECTOR DE
LUCMAPATA - SECTOR DE YANAORCCO DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCIO N - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 2,042,753.00 2,042.753.00 CONTINUIDAD

2462492

2462492: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA
MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE
C H ANC AM AYO  DEL DISTRITO DE QUELLOUNO -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 3.084.00 3,084.00 CONTINUIDAD

0024 2470 50

2470150: CREACION DEL PUENTE CARROZABLE
SOBRE EL RIO GARAVITO EN EL KM 4 +00 DE LA
VIA CU-817 EN EL SECTOR DE GARAVITO DE LA
CUENCA CHUYAPI DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,000,000.00 60.803.00 0.00 939,197.00 CONTINUIDAD

2484410

2484410: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA
VIA PRINCIPAL DE M A C A M A N G O : DESDE EL
CUARTEL M A C A M A N G O  HASTA CALLE LA
PRADERA DEL SECTOR DE M A C A M A N G O  DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 800,230.00 800,230.00 CONTINUIDAD

0069 2003211

2488315: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE
SERVICIOS COMERCIALES DEL MERCADO
SATELITE DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO
(PROYECTO GENERICO: AMPLIACION DE
MERCADO MUNICIPAL)

7,000.000.00 2.883.319.00 0.00 4.116,681.00 CONTINUIDAD

2497277

2497277: MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL
EN LA URBANIZACION LA GRANJA DE LA CIUDAD
QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 989,085.00 989,085.00 CONTINUIDAD

2498480

2498480: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL
DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN DE
CHAUPIMAYO B DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

800.000.00 1 70.025.00 0.00 629,975.00 CONTINUIDAD

y 2498'182

2498482: MEJORAMIENTO DE AREAS DEPORTIVAS
Y ESPARCIMIENTO DEL BALNEARIO DE SAMBARAY
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 889,494.00 889,494.00 CONTINUIDAD

2508895

2508895: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL JR
SANTO D O M IN G O  (DESDE LA CUADRA 01 A LA
CUADRA 05), JR RAMIRO DEL CARPIO. JR JUAN
VELASCO, JR VICTORIA NAVARRO, JR TOMASA
TTITO CONDEMAYTA, JR UNION. JR JOSE CARLOS
MARIATEGUI (CUADRA 2), JR CESAR GAYOSO,
AV 10 DE ENERO, JR M ANCO  II, PASAJE BERNAL,
DEL CENTRO POBLADO DE PAVAYOC, DISTRITO
DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 1,141.580.00 1.141,580.00 CONTINUIDAD

0037 2515810

2515810: CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y
VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES DE LA CALLE LOS
JARDINES, JR LOS GLADIOLOS, PSJ LOS
GIRASOLES, JR LOS PERALES. JR LOS CLAVELES
ETAPA 1, JR LAS BEGONIAS ETAPA 1, DE LA
ASOCIACION PRO VIVIENDA ALTO URUBAMBA
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

500.000.00 0.00 501,518.00 1,001,518.00 CONTINUIDAD



^ C ÍA L O ?

SEC
GEN

°B°
ASESOR
SíRIDICO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

rno Verano

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DEL

PROYECTO

2521738

2521738: CREACION DEL HOGAR REFUGIO
TEMPORAL PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR Y SEXUAL DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 600,087.00 600,087.00 CONTINUIDAD

2523541

2523541: CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA MEDIANTE PISTAS Y
VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES DEL JR
NAZARENO, JR SANTA ANA, JR SAN JOSE, JR
DAVALOS, PROLONGACION JR
CONFRATERNIDAD, JR TRINIDAD GUTIERREZ, PSJ
MORALES, PSJ TRINIDAD, PSJ 4 SUYOS DEL SECTOR
DE BARRIAL ALTA DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 549,914.00 549,914.00 CONTINUIDAD

2531 '57

2531157: CREACION DE LOS SERVICIOS
COMUNALES EN EL SECTOR DE HUAYANAI BAJO
DEL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 18,064.00 18,064.00 CONTINUIDAD

2536635

2536635: CREACION DE LOS SERVICIOS
COMUNALES EN EL SECTOR DE EMPALIZADA
GRANDE DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 587,567.00 587,567.00 CONTINUIDAD

2539820

2539820: CREACION DE LOS SERVICIOS
COMUNALES EN EL SECTOR DE MESADA DE LA
CUENCA DE CHAUPIMAYO A DEL DISTRITO DE
SANTA TERESA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 209,753.00 209,753.00 CONTINUIDAD

2540619

2540619: CREACION DE LOS SERVICIOS
COMUNALES EN EL SECTOR DE PORONCOE ALTA,
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 193,455.00 193,455.00 CONTINUIDAD

2546059

2546059: CONSTRUCCION DE CAMPO
DEPORTIVO; EN EL(LA) IE M A N C O  II - SANTA ANA
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA LA
CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO

0.00 0.00 140,589.00 140,589.00 CONTINUIDAD

2551965

2551965: CREACION DE LOS SERVICIOS
COMUNALES EN EL SECTOR DE CACHICCATA
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 301.261.00 301,261.00 CONTINUIDAD

A
2552751

2552751: CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIO
PUBLICO RECREATIVO Y DE ESPARCIMIENTO DEL
CENTRO POBLADO DE PAVAYOC DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 480,973.00 480.973.00 CONTINUIDAD

0034 2196'21

2196121: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA CALLE ABRAHAN
VALDELOMAR Y JIRON LOS PINOS DE LA CIUDAD
DE QUILLABAMBA. DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

694,013.00 0.00 393.308.00 1,087,321.00 PARA EJECUCION

2532925

REPARACION DE VOLQUETE, CARGADOR
FRONTAL, RETROEXCAVADORA Y TRACTOR DE
ORUGAS: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
DIVISION DE EQUIPO MECANICO Y PLANTA DE
ASFALTO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
LA CONVENCION DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO
CUSCO

0.00 0.00 881 003.00 881,003.00 PARA EJECUCION

0076 2541517

2541517: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS DE LA I.E. SAN FRANCISCO JAVIER
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

700,000.00 0.00 300,000.00 1,000,000.00 PARA EJECUCION

2242704

INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO
BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE TUNQUIMAYO
LA RINCONADA DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

0.00 0.00 1.488.246.00 1.488,246.00 PARA EJECUCION

0038 2539478

2539478: CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA MEDIANTE PISTAS Y
VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES JR 8 DE MARZO,
JR JOSE RAMON RIBEYRO, JR SERVULO GUTIERREZ
Y PJE LOS ROBLES DEL SECTOR DE BARRIAL BAJA
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,265,305.00 1,265,305.00 PARA EJECUCION

WWSMWTW II



PAL

0

fe
6?/SECR^ÍARIA
d GENBF

c -¡AL >
Ir - ir

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

Quillabamba Ciudad del Eterno Verano

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO

PROYECTO
DEL

0011 2150 73

2150173: CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO
INTEGRAL EN LOS SECTORES DE PARAISO,
PLATANAL Y AMERICA, DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

500,000.00 500,000.00 PARA EJECUCION

0015 2192357

2192357: INSTALACION DE SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE
BARRIAL ALTA 1 ETAPA Y EN EL SECTOR CERRO
PU C A M O C C O  DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA
DEL DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCION - CUSCO

1,000,000.00 1,000,000.00 PARA EJECUCION

0039 2539737

2539737: CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA
CALLE MORALES, CALLE GARCIA TRAMO 01 Y 02,
CALLE JUAN GONZALO ROSE Y CALLE
VILCABAMBA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,100,000.00 1,100,000.00 PARA EJECUCION

0016 2494 55

2494155: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DEL SECTOR DE PIMTOBAMBA Y ARANJUEZ DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

4,000.000.00 3.000.000.00 0.00 1.000,000.00
EXPEDIENTE
TECNICO
EJECUCION

Y

0017 2417659

2417659: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
BASICO EN EL SECTOR DE GARABITO MARGEN
IZQUIERDA Y MARGEN DERECHA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,348.778.00 1.348,778.00
EXPEDIENTE
TECNICO
EJECUCION

Y

0018 2450469

2450469: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
EN LAS ASOCIACIONES DEL SECTOR DE
M A C A M A N G O  DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1.500,000.00 1.500.000.00
EXPEDIENTE
TECNICO
EJECUCION

Y

0019 2462 75

2462175: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
EN EL ASENTAMIENTO HUMANO SAN PEDRO
SERRANUYOC (AJOAJUYOC) DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,263,326.00 1.236,326.00 0.00 27,000.00
EXPEDIENTE
TECNICO

0026 2470209

2470209: MEJORAMIENTO DEL CAM INO  VECINAL
DE PINTOBAMBA A ISILLUYOC (CU 805), DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO

1,000,000.00 500.000.00 0.00 500,000.00
EXPEDIENTE
TECNICO
EJECUCION

Y

0022 2516798

2516798: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA I.E. LA INMACULADA DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

1.073,473.00 1.073.473.00 0.00 0.00
EJECUCION
PRONIED

2560695

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPACIO
PÚBLICO DEPORTIVO DEL COLISEO JORGE
ALTAMIRANO ANDRADE DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 50.000.00 50.000.00

EXPEDIENTE
TECNICO PARA
COMPLEMENTAR
EXPEDIENTE

0036 2503412

2503412: CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR ENTRE LOS
SECTORES DE PAVAYOC - SAMBARAY MEDIANTE
EL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO VILCANOTA
Y ACCESOS DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

5.203,823.00 5.066.729.00 0.00 137.094.00
EXPEDIENTE
TECNICO

0009 2089381

2089381: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RIEGO
EN LOS SECTORES DE SAN CRISTOBAL Y
CALDERON ALTA, DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

500.000.00 500,000.00
EXPEDIENTE
TECNICO
EJECUCION

Y

0025 2470207

2470207: CREACION DEL PUENTE CARROZABLE
EN LA PROGRESIVA 03+200 KM DEL CAM INO
VECINAL CU 804 EMP -28 B (QUILLABAMBA)
SAMBARAY - MARGARITAYOC - CHAUPIMAYO B -
SAN PABLO - SAN JUAN DEL SECTOR DE
CHAUPIMAYO B DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

200,000.00 200.000.00
EXPEDIENTE
TECNICO

0027 2475492

2475492: CREACION DEL CAM INO  VECINAL
MEDIA LUNA - NUEVA AMERICA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

717,407.00 717,407.00
EXPEDIENTE
TECNICO Y
EJECUCION



IPAL

B°
SOR

!CO

z l  SEC
GE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCION
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

Quillabamba Ciudad del Eterno Verano

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DEL

PROYECTO

0010 2108875

2108875: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RIEGO
POR ASPERSION EN EL SECTOR DE GARAVITO.
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCION - CUSCO

734,695.00 734.695.00

ELABORACION DE
EXPEDIENTE
TECNICO Y
EJECUCION

TOTAL 54,006,807.00 15,296,662.00 15,296,662.00 54,006,807.00

GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DE LA

INVERSION

0023 2539064
0326268 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE
RAICES Y TUBEROSAS EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE
SANTA ANA ■ LA CONVENCION - CUSCO

500,000.00 500,000.00 PARA EJECUCION

0072 2451454
0287323 MEJORAMIENTO DE LA COMPETITMDAD DE LA
CADENA DE VALOR DE LOS CAFES ESPECIALES EN LAS
CUENCAS DE CHUYAPIY SAMBARAY DEL DISTRITO DE SANTA
ANA

451,222.00 95,656.00 0.00 355,566.00 CONTINUIDAD

0075 2517468
0343641 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA CRIANZA DE PECES EN LAS CUENCAS DE
CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DISTRITO DE SANTA ANA

900,000.00 900,000.00 PARA EJECUCION

245U78

0343177 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA
COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DEL CACAO CHUNCHO EN
LAS CUENCAS DE CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DEL
DISTRITO DESA

0.00 0.00 1,149,385.00 1,149,385.00 CONTINUIDAD

0070 2016766
0286926 ASISTENCIA TECNICA PARA CADENAS
PRODUCTIVAS - PROCOMPITE, DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION-CUSCO

5,000,000.00 2,035,291.00 0.00 2,964,709.00 PROCOMPITE

2553639

2553639: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVADE
PRODUCTOS DE PANADERIA DE LA ASOCIACION DE
PANIFICADORES ARTESANALES E INDUSTRIALES SAN
FRANCISCO DE ASIS, SANTA ANA, PROVINCIA LA
CONVENCION, CUSCO

0.00 0.00 129,925.00 129,925.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2553640

2553640: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS
GASTRONOMICOS EN LA ASOCIACION DE MUJERES
EMPRENDEDORAS ECOTURISMO TUNQUIMAYO EN EL
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION,
REGION CUSCO

0.00 0.00 86,733.00 86,733.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2553641
2553641: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE PASTA DE
CACAO EN LA ASOCIACION DE AGROINDUSTRIALES
QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA LA CONVENCION
CUSCO

0.00 0.00 139.042 00 139,042.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2553642

2553642: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION AL
CLIENTE EN LA ASOCIACION SABORES ENCANTOS DE
MORRO SAN JUAN DISTRITO DE SANTA ANA, LA
CONVENCION, CUSCO

0.00 0.00 3,456.00 3,456.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

’l 2553643

2553643 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD Y SERVICIO
GASTRONOMICO DE LA ASOCIACION CIRCUITO TURISTICO
GASTRONOMICO IDMACCOYA, SANTA ANA, PROVINCIA LA
CONVENCION, CUSCO

0.00 0.00 5,389.00 5,389.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

1

2553644
2553644: MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE
TRANSFORMACION DE CAFE DE LA ASOCIACION
AGROINDUSTRIAL COCLA EN EL DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO

0.00 0.00 134,000.00 134,000.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2553645
2553645: CREACION DE UNA PLANTA DE PROCESAMIENTO DE
CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA COOPERATIVA AGRARIA
CAFETALERA TIOBAMBA LTDA, DISTRITO SANTA ANA,
PROVINCIA LA CONVENCION, REGION CUSCO

0.00 0.00 129,156.00 129,156.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2553646

2553646: MEJORAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA
TRANSFORMACION DEL CACAO, DE LA EMPRESA
INDUSTRIAS E INGENIERIA L Y L SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, SANTA ANA PROVINCIA DE LA
CONVENCION, CUSCO.

0.00 0.00 139,500.00 139,500.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

ir ÍHalli IJ=JLLXIJJaU..LLi



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano"

DPI'

ALCALDÍA

□8°
ASESOR

KL

GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SEC.FUN. CUI DESCRIPCION PIA ANULACION CREDITO PIM ESTADO DE LA

INVERSION

2553647
2553647: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE CAFE TOSTADO EN GRANO Y MOLIDO
DE LA EMPRESA VICOFFEE SAC DISTRITO DE SANTA ANA, LA
CONVENCION CUSCO

0.00 0.00 131,300.00 131,300.00

PROCOMPITE
OCTAVA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

2522240
2522240: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE CAFE DE LOS
PRODUCTORES DE LA COOPERATIVA AGRARIA CAFETALERA
MATEO PUMACAHUA LTDA 185, SANTA ANA ,LA CONVENCION
,CUSCO

0.00 0.00 83,061.00 83,061.00

PROCOMPITE
SEPTIMA
CONVOCATORIA
CONTINUIDAD

TOTAL 6,851,222.00 2,130,947.00 2,130,947.00 6,851,222.00

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR, la implementación de la presente Resolución de Alcaldía debiendo
seguir con las formalidades del Sistema Nacional de Inversiones Publica Invierte.pe., marco normativo vinculado a
cargo de la OPMI Institucional y con las Formalidades del Banco de Inversiones y demás aplicativos informáticos
e Inversiones implementadas por los entes rectores a cargo de los órganos de línea de la entidad.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente Resolución, a la Gerencia Municipal, Gerencia de
Infraestructura Pública, Dirección de Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Programación Multianual de
Inversiones, y demás órganos estructurales de la Municipalidad el cumplimiento de la presente Resolución

’ Maj. ALlXLÜÜI LLÓN
ALCALDE PROVINCIAL

DNI 2 3 9 8 4 6 7 9

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y IMPLASE

MUNICIPALIDAD PROVI L DE LA


